2020 年 3 月 3 日

各 位

主要株主である筆頭株主の異動（予定）に関するお知らせ

下記のとおり当社の主要株主に異動が発生する予定でありますので、お知らせいたします。

記

1．異動予定時期

2020 年 3 月末日を目処に完了する予定

2．異動が生じた経緯

当社の創業者である佐藤 研一郎氏（当社前取締役）が 2020 年 1 月 15 日に逝去されたことに

伴い、公益財団法人ロームミュージックファンデーションが寄附を受けることを確定した旨の報告を

受け、以下のとおり主要株主である筆頭株主の異動が発生する予定であります。

3.異動する株主の概要

新たに主要株主である筆頭株主になるもの

名称 公益財団法人ロームミュージックファンデーション

所在地 京都市右京区西院西中水町１

代表者の役職・氏名 理事長・出井 昭剛

事業内容 音楽活動の実施と助成

4.異動前後における当該主要株主等の所有する議決権の数・所有株式数、総株主の議決権の数

に対する割合及び議決権のない株式として発行済株式総数から控除した株式数

（１）公益財団法人ロームミュージックファンデーション

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合（注 1）

大株主の順位

（注 2）

異動前
80,000 個

（8,000,000 株）
7.66% 第 3 位

異動後
103,850 個

（10,385,066 株）
10.33% 第 1 位

会 社 名 ローム株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 藤原 忠信

 （コード：6963、東証第一部）

問合せ先責任者 取締役 上席執行役員

財務担当 兼 経理本部長 上原 邦生

 （TEL．075-311-2121）

（２）佐藤 研一郎

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合（注 1）

大株主の順位

（注 2）

異動前
24,050 個

（2,405,066 株）
2.30% 第 5 位

異動後 - - -
注１.異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、直近で確定している 2019 年 9 月 30 日現

在の総株主の議決権の数 1,044,256 個により算出しております。当該議決権の数は、発行

済株式総数 110,000,000 株より議決権を有しない株式数 5,493,668 株を控除して算出して

おります。

     異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、異動前の議決権の数より 2019 年 10 月 1

日から 2020 年 2 月 29 日までに取得した自己株式 3,902,600 株に係る議決権の数 39,026

個を減じた 1,005,230 個を基準として算出しております。

      また、小数点第 3 位を四捨五入して表示しております。

注 2.大株主の順位については、自己株式を除外しております。

5.今後の見通し

 主要株主である筆頭株主の異動による業績への影響はございません。

6.その他

 -

以   上